1

EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 108, DE 11 DE AGOSTO DE 2015

O CEL BM COMANDANTE-GERAL do Corpo de Bombeiros Militar Estado do Espírito

Santo – CBMES, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, dando seguimento ao

concurso público para o cargo de Soldado Combatente – QBMP-O, regido pelo EDITAL

CBMES/CFSd-2011 Nº 01, de 16 de dezembro 2010,

RESOLVE:

1 DIVULGAR o resultado definitivo da 7ª Etapa do processo seletivo (Pesquisa Sócio Funcional),

referente à quarta turma do concurso CFSd/2011, após análise e julgamento do recurso

administrativo apresentado:

1.1 O candidato abaixo relacionado foi considerado INAPTO, portanto, ELIMINADO na 7ª Etapa

do concurso público, por não atender ao perfil descrito no Edital CBMES/CFSd-2011 Nº 01, de

16 de dezembro de 2010, conforme a motivação contida na Ata Nº 04/2015, da Comissão

Responsável pelos Processos Seletivos Externos, o seguinte candidato:

Nome do Candidato Situação

ALEX ROCHA FREIRE INAPTO

1.2 INFORMAR que a Ata referenciada na eliminação do candidato acima relacionado,

encontram-se à disposição no Departamento de Recursos Humanos do CBMES, situado à Rua

Tenente Mario Francisco de Brito, nº 100, Enseada do Suá, Vitória – ES, nos dias úteis das

13h00min às 17h00min.

2 CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no dia 17 de agosto de 2015,

às 8 horas, no Quartel do Comando-Geral do CBMES, sito à Rua Tenente Mário Francisco de

Brito, nº 100, Enseada do Suá, Vitória – ES, para a realização da 6ª Etapa (Exame Toxicológico)

do concurso público em tela:

Nome do Candidato Situação

VANESSA DOS SANTOS MERCIER Al Sd BM

LILIAN BELAN MONTES Al Sd BM

JOILSON SILVA DOS SANTOS Al Sd BM

DANILO VICENTE COELHO DA SILVA Al Sd BM

RAMON COELHO MULLER Al Sd BM

ANTONIO CARLOS XAVIER RUAS Al Sd BM

JEAN DE ALMEIDA SILVA Al Sd BM

LAYONS BISPO DA SILVA Al Sd BM

LENARDO ROVETTA Al Sd BM

LEONIDAS CONTARINI Al Sd BM

LEONE VASCONCELOS MAGESCHI Al Sd BM

ROMULO BARCELLOS DOMINGUES Al Sd BM

CRISTIANO CORREIA DA COSTA Al Sd BM

FILIPE MARTINS DA COSTA Al Sd BM

VAGNER THOMAZ ROSA Al Sd BM

JESSICA MARIA DA SILVA LUNA Al Sd BM

CARLOS HENRIQUE DONATTI Al Sd BM

JOAO PAULO LOPES ALENCAR DINIZ Al Sd BM

JOAO ALEXANDRE FERREIRA LIMA Al Sd BM

 2

LEANDRO CORDEIRO SCHADE Al Sd BM

BEATRIZ FERREIRA DE CARVALHO Al Sd BM

IRAUAN ALVES PASSOS Al Sd BM

OZEIAS MENDONÇA MELLO JUNIOR Al Sd BM

FRANCISCO DE ASSIS SILVA JUNIOR Al Sd BM

RAPHAEL CORREA CORDEIRO PEREIRA Al Sd BM

LUCINEIDE BENINCA MACHADO Al Sd BM

RAYNER CHRISTIAN HELENO DE OLIVEIRA BETINI Al Sd BM

ANDRE GUSTAVO RODRIGUES VIDAL DE NEGREIROS Al Sd BM

ROMULO MANSO PAGANOTTO Al Sd BM

LEANDRO TEIXEIRA PIMENTEL Al Sd BM

2.1 INFORMAR aos candidatos relacionados no presente edital, que em razão da proximidade

da realização da 6ª Etapa (Exame Toxicológico) do concurso público em tela, recomendamos

aos do sexo masculino que não raspem os pelos do corpo, especialmente as axilas e que as do

sexo feminino não raspem a cabeça, a fim de atender ao que preleciona o subitem 10.5.5 do

Edital CBMES/CFO-2011 nº 01, de 16 de dezembro de 2010.

2.2 INFORMAR que o Item 10.5.4 do Edital regulador do presente concurso público, descreve

que o candidato que se negar a fornecer as amostras será considerado faltoso e, por

consequência, ELIMINADO.

Vitória/ES, 11 de agosto de 2015.

CARLOS MARCELO D’ISEP COSTA – Cel BM

Comandante-Geral do CBMES